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БЛАГОТВОРИТЕЛНИ КАМПАНИИ 

 

Програма „Топъл обяд“ 
 

Програмата стартира през 2004 г. и се реализира благодарение на финансови 
средства, осигурени от Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК, която 
обединява различни компании от корпоративния сектор. Основната й цел е да се 
подпомогне физическото развитие на деца в неравностойно положение и чрез топлия 
обяд те да се върнат в класните стаи. 

Благодарение на съвместните усилия напартньорите в Мрежата за 13 години от 
началото на Програмата са набрани близо 2 000 000 лв., с които са осигурени 1 000 000 
безплатни обяда на 14 500 деца. 
 
Драгоман, обл. София 
6 ноември 2017 г. 

За четвърта поредна година 60 деца в 
неравностойно положение от СУ „Христо Ботев“ в Драгоман ще получават безплатен топъл обяд в 
училище през цялата учебна година, осигурен от БЧК и Кока-Кола ХБК България. 

Гости на откриването на програмата за учебната 2017/2018 г. бяха д-р Валентин Пеев, зам.-
председател на БЧК, Андрей Иванов, кмет на община Драгоман и Лидия Банкова, зам.кмет на 
общината. 

Директорът на училището Стоян Стоянов връчи благодарствени адреси на Българския Червен 
Кръст, Кока Кола ХБК България и община Драгоман за оказаното съдействие и подкрепа. 

През настоящата учебна година 1 600 нуждаещи се деца от цялата страна ще получват всеки 
учебен ден безплатна храна в училище. 
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Кърджали 
9 ноември 2017 г. 

ОблС на БЧК предоставя топъл обяд на 
ученици в неравностойно положение за четвърта 
поредна година. Превърналата се в традиция 
инициатива се реализира в рамките на проект 
„Топъл обяд за деца и млади хора в риск“, 
финансиран от „Партньорска мрежа за 
благотворителност“ на БЧК. 

В продължение на 126 дни през учебната 
2017/2018 година 20 деца в риск от средно 

училище „Христо Смирненски“ – с. Черноочене ще получават топъл обяд, приготвен от фирма “Йълдъз 
България“ ЕООД. 
 
 
София 
9 ноември 2017 г. 

Започна съвместната коледна благотворителна 
кампания на Самекс ЕООД, представител на веригите KFC, 
Dunkin’ Donuts и Nordsee, и БЧК в подкрепа на каузата 
„Топъл обяд“ в училище. 

В периода 9 ноември 2017 г. – 3 януари 2018 г. 
служителите във веригите ресторанти в цялата страна за 
седма поредна година ще набират средства за 
осигуряване на безплатен обяд в училище за нуждаещи се 
български деца от социално-слаби семейства. 

Средствата ще се даряват чрез отчисления на 
процент от продажбата на собствени продукти на компанията и от дарения на клиенти и служители на 
касите в ресторантите от трите вериги на територията на страната. Компанията е дарила до момента 
приблизително 300 000 лв., с които са осигурени 150 000 безплатни обяда. 
 
 

Помощ за пострадалите при наводнението 
 

Бургас 
октомври 2017 г. 

На 25 октомври 2017г. беше обявено бедствено 
положение в община Камено и частично бедствено 
положение в община Бургас в следствие на големи 
количества валежи. Наводнени бяха къщи и дворове в 
селата: Ливада, Полски извор, Тръстиково, Черни връх 
в Община Камено, както и в с. Равнец и с.Братово, 
община Бургас. 

Пет са потвърдените жертви на водната стихия в 
Бургаско. Загиналите са жители на селата Полски 
извор, Ливада и Черни връх. Всички те са 
трудноподвижни възрастни хора, които не са успели да 

реагират на ситуацията. 



Бюлетин 

 

 

Издание на Българския Червен кръст   3 

БЧК-Бургас сформира екипи от щатни специалисти, членове на ДЕРБАК и МАЕ и психолози – 
доброволци към ДЕРБАК-Бургас - общо 15 доброволци и 4 щатни специалисти от Секретариата на ОблС 
на БЧК-Бургас,които заедно с директора на 
областния съвет и директора на Дирекция 
Мениджмънт на бедствията към НС на БЧК, 
работиха на терен и направиха оценка на нуждите 
на пострадалите домакинства. 

Оказано беше незабавно хуманитарно 
подпомагане на домакинствата с одеала, 
индивидуален хранителен и хигиенен пакет. 

Доброволци и щатни служители 
продължават работата на терен в засегантите 
населени места от Общините Камено и Бургас. 

До момента е предоставена хуманитарна 
помощ на общо 70 домакинства - 207 души , 
включваща дрехи, одеала, обувки, телевизори, 
матраци, легла дарени от граждани на бургаска област и от страната. 
 
 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 

 

Международна среща 
 

София 
25 - 27октомври 2017 г. 

В зала „Музейна“ на НС на БЧК се проведе годишната среща на Платформата на Европейските 
национални дружества на ЧК/ЧП за работа с лица, търсещи и получили международна закрила и 
мигранти – PERCO. 

Форумът беше открит от Моника Панайотова, зам.–министър на Европейското председателство 
на България, Петя Първанова, председател на Държавна агенция за бежанците при МС и д-р Надежда 
Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК. 

В срещата взеха участие представители на 21 национални дружества на ЧК/ЧП, както и на МФЧК 
–Женева, МФЧК- Регионален офис Будапеща, МФЧК- Европейски офис Брюксел и Регионална делегация 
на МКЧК –Белград. 

Основните теми, които се обсъдиха бяха: ситуацията Европейската миграционна политика по 
повод ситуацията в Либия и Италия и въздействието върху системата за убежище в Европа, работата на 
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националните дружества за подпомагане на непридружени непълнолетни деца бежанци, 
предизвикателства при изпълнението на интеграционни програми, водене на стратегически дела в 
областта на убежището, събиране и споделяне на информация за дейности с мигранти и бежанци, 
комуникационна стратегия за създаване на обективно обществено мнение спрямо мигрантите, 
търсещите и получили закрила лица. 

В края на срещата беше приет доклад с препоръки по отношение на прилагане алтернативи на 
задържането спрямо лицата, търсещи и получили закрила. Участниците в срещата посетиха 
Интеграционно-информационния център за бежанци на БЧК и СДНВЧ към дирекция „Миграция“ в 
Бусманци. 

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 

 

Благотворителна инициатива 
 

Джебел, обл. Кърджали 
10 ноември 2017 г. 

Доброволците от клуб “Да имаш голямо 
сърце не тежи" към ПГ „Руска Пеева" – Джебел, 
реализираха поредната си благотворителна 
инициатива с надслов „Това преживявам за 
първи път“, насочена към деца в риск. 

С набраните от кулинарен 
благотворителен базар средства в размер на 
707 лева младите червенокръстци решиха да 
помогнат на семейството на самотна майка. 
Децата на Гюлизар Ахмед - Едже, Елиф и Гамзе 

получиха топли зимни якета, ботуши и блузи. На семейството бяха предоставени трайни хранителни 
продукти, хигиенни и почистващи материали. 

Ръководството на общинската организация на БЧК в Джебел и доброволците от клуба благодарят 
на всички добри и състрадателни хора, откликнали на поредната им благотворителна инициатива. 

 
 

Междуобластно тренировъчно учение 
 

Монтана 
9-12 ноември 2017 г. 

Младежките аварийни екипи 
на БМЧК от София – град, Монтана и 
Благоевград взеха участие в 
тренировъчно учение „Заедно при 
БАК“. Учението е част от проект на 
столичната младежка организация 
по Фонд за подпомагане и 
оптимизиране на дейностите в 
БМЧК. 
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В дните на учението екипите бяха активирани в 3:00 часа през нощта, участваха в различни модули 
на обучение и играха в целодневна симулация на земетресение, която се проведе на тренировъчен 

полигон на ПБЗН – Монтана. 
В последния етап на проекта трите екипа предстои да организират обучения за действия при БАК в 

младежките организации на своите области. 
 

“Укрепване и развитие на МАЕ“ 
 

Добрич 
4-5 ноември 2017 г. 

В двата почивни дни беше проведена 
последната дейност от проекта по компонент 2 на 
Фонда на БМЧК „Мисли глобално, действай 
локално“. Инициативите се организираха и се 
осъществиха със съдействието и участието на 
лицензирани треньори по ориентиране. 
Теоритичната част премина в запознаване и 
четене на карта, работа с компас и движение по 
азимут, а в следобедните часове в градския парк 
„Св. Георги“ младите червенокръстци затвърдиха 

усвоеното на практика. 
През втория ден членовете на МАЕ заедно с треньорите осъществиха поход до археологическия резерват 

„Яйлата“. В местността, разположена в близост до Камен бряг, доброволците работиха по практически случай – 
откриване на пострадал и оказване на първа долекарска и първа психологична помощ. Инициативата даде 
възможност на настоящи и нови членове на МАЕ да приложат знанията и уменията, придобити от предходните 
обучения в рамките на проекта. Беше постигнат още един резултат - сплотяване и работа в екип на членовете на 
МАЕ. 
 

Комуникативни и презентационни 
умения 
 

Шумен 
ноември 2017 г. 

Двудневно обучение по програма ХЕЛФИ се 
проведе в залата на ОблС на БЧК. Обучителите 
Богомила Георгиева и Петина Христова запознаха 
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доброволците с основните теми, които са заложени в програмата. Особено внимание беше 
обърнато на комуникативните и презентационни умения, работата с децата, иновативните 
начини за представяне на темите и игрите по време на урока. 
 
 

Обучение по психосоциална подкрепа 
 

Шумен 
4 ноември 2017г. 

Доброволците от БМЧК 
проведоха обучение на тема: 
Психосоциална подкрепа - първо 
ниво. Обучителите Кирил Кирилов 
и Мартин Миланов запознаха 
младежите с основните понятия: 
какво е ПСП и ППхП и кога има 
нужда от тях, стрес, видове стрес и 
реакции при стреса, начини на 

комуникация, принципи на ППхП и пренасочване на пострадалите към специалисти. По време 
на практическите занятия доброволците решаваха казуси стъпка по стъпка и разглеждаха 
различни ситуации за оказване на психосоциална подкрепа. 
 

Клуб „Приятели на БМЧК“ 
 

Петрич 
6 ноември 2017 г. 

Ентусиазираните момичета и момчета от новосформирания клуб в Първо основно училище 
„Кочо Мавродиев“, атрактивно се заявиха пред съученици и обществеността в града с 
провеждане на 
червенокръстки рецитал и 
демонстрация по първа 
долекарска помощ. Учениците 
бяха подпомогнати от 
доброволци на БМЧК – 
Благоевград, водени от 
Симеон Йорданов, щатен 
специалист на младежката 
организация в ОблС на БЧК и 
от училищното ръководство. 

В интервю за местните 
медии, директорът на училището Иван Стоилов подчерта, че подготовката на учениците и 
учителите е изключително важна за реакция при възникване на различни инциденти и оказване 
на адекватна помощ. 
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Обучение в детската градина 

 
Габрово 
ноември 2017 г. 

Доброволци на БМЧК 
проведоха 4 обучителни сесии в 
подготвителна група на ДГ 
„Радост” по програма „Геройски 
приключения с полезни 
поучения”, разработена от 
младежите на червенокръстката 
организация– Търговище. 
Дейностите представляват един 
„оживял” комикс, като герои в 
него са децата и доброволците. 
Разиграва се една бедствена 

ситуация или инцидент, където всички заедно спасяват „пострадалите”, дават им съвети и им оказват 
първа помощ. Всички истории и техните герои са действително нарисувани в комикс и след всяка игра 
децата получават рисунките, които събираха в класьор. Там са описани основните правила за справяне 
с бедствената ситуация или с битовия инцидент. Присъстват и елементи от първа помощ, които са най-
характерни за съответната ситуация. 

Обучителните сесии се осъществиха в рамките на проект ”Лято на детските усмивки”, 
финансиран от Фонда за подпомагане и оптимизиране дейностите на БМЧК „Мисли глобално, действай 
локално”. 

 

Нов клуб на БМЧК 
 
Аксаково, обл. Варна 
8 ноември 2017 г. 

В залата на общинския детски 
комплекс доброволците от младежката 
организация на БЧК – Варна, Димитър 
Христов, Деница Йорданова и Теодор 
Добрев запознаха присъстващите 40 
момичета и момчета, на възраст между 15 
и 18 години с историята на Българския 
Червен кръст и дейностите на младежката 
организация. Демонстрация и 
обработване на рани със слаби и силни 
кръвотечения впечатли учениците, които 
пожелаха сами да направят показаните 
превръзки. 

Срещата завърши с прожекция на 
филма „Първа помощ“ от програмата на 17-ия Международен фестивал на червенокръстките и здравни 
филми. 
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Доброволците от новоучредения клуб, ентусиазирани от срещата и получените знания, 
спонтанно именуваха клуба си „Феникс“ и планираха първата си кампания на 1 декември, по повод 
Световния ден за борба със СПИН. 
 
 

Арт-ателиета за деца 
 

Момчилград, обл. Кърджали 
10 ноември 2017 г. 

Доброволци на БМЧК от клуб 
„Надежда“ към ПГ по туризъм и техните 
приятели от дневния център за деца с 
увреждания „Дъга“ организираха арт - 
ателиета за изработване на коледни 
картички. 
Инициативата се реализира в рамките на 
проект на доброволката Назмие Мустафа, 
спонсориран от Американския съвет за 
международно образование - клон 
България. Изработените изделия ще бъдат 

изложени на благотворителен базар в навечерието на Коледните празници. Средствата от базара ще 
бъдат използвани за подпомагане на деца в риск. 
 
 

Отчетна кампания 
 
Ямбол 
октомври 2017 г. 

В съответствие със Статута на младежката организация през есента на 2017 г. и първите три месеца 
на 2018 г. се провежда отчетна кампания на БМЧК. От организационна гледна точка тя е важна за 
ситуационния анализ на организацията на клубно, областно и национално ниво. До момента са 
проведени клубни събрания в Елхово, 
Болярово, Стралджа и Ямбол. По 
график продължава провеждането на 
събранията в област Ямбол. По време 
на кампанията се оценява капацитетът 
на организацията, броят, мотивацията 
и организационната култура на 
членския и доброволческия състав на 
БМЧК. 

Събранията преминават 
успешно при следния дневен ред: 
приемане на отчет за дейността на 
клуба за отчетния период и приемане 
на план за работа за следващия 
едногодишен период - 2018г. На събранията на БМЧК присъстваше Гергана Георгиева, щатен специалист 
по младежка дейност в Секретариата на ОблС на БЧК - Ямбол. 
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Харманли 
9 ноември 2017 г. 

На годишното събрание на младежкия 
червенокръстки клуб към СУ „Неофит Рилски” 
беше представен и приет отчет за дейността 
през 2017 г. и предложен и приет план за 
дейността за 2018 г. Сред присъстващите бяха: 
Мария Петрова – зам. председател на 
общинската организация на БЧК – Харманли, 
Деница Стоянова - областен координатор на 
БМЧК Хасково, Гергана Делитонева и Росен 

Кузев - зам. областни координатори на БМЧК Хасково и Силвия Лефтерова – щатен специалист в 
Секретариата на ОблС на БЧК – Хасково. 
 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Общи събрания на дружествата на БЧК 
 
Ямбол 
25 октомври 2017 г. 

В съответствие с Устава на БЧК в ход 
е отчетната кампания на червенокръстките 
дружества в област Ямбол, функциониращи 
на територията на общините Тунджа, 
Стралджа, Елхово и Болярово. 

На всяко Общо събрание делегатите 
приемат отчет за дейността на дружествата 
през 2017 г. и план за работа през 2018 г. И 
в петте общини организацията е на много 
добро ниво, като във всяко Общо събрание 
участват представители на съответните общински ръководства на БЧК, служители от Секретариата на 
Областния съвет и партньори. 

 

Организационни срещи 
 
Айтос, обл. Бургас 
ноември 2017 г. 

В хотелски комплекс „Звезда“, с. 
Съдиево беше проведена методична среща 
между ръководството на ОблС на БЧК и 
председатели и членове на ръководствата на 
общинските структури на червенокръстката 
организация в област Бургас под мотото 
„Доброволците – най-важният глас на 
организацията“. 



Бюлетин 
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Целта беше запознаване с инструкцията за провеждане на отчетна кампания 2017/2018 в 
БЧК, организационно укрепване на червенокръстките структури на областно ниво, локализация 
на дейности в общността, поддържане на силна доброволческа мрежа, приложение на 
иновативни подходи в процеса на набиране на доброволци. 

Председателите на общинските организации дискутираха по теми, свързани с 
доброволческия мениджмънт, приложим на общинско ниво в системата на БЧК. Те получиха 
информация за „Комуникацията като инструмент за постигане на по-добри резултати“ и „За 
ефективното общуване“. Лектор беше Доц. д-р Михаил Проданов - психолог, преподавател в 
БСУ. 

Темите провокираха в участниците промяна на гледната точка относно ефективността на 
собствените им стилове и стратегии при общуване с други хора в професионален или личен 
план. Насоката е работа по привличане и мотивиране за участие в доброволчески 
червенокръстки инициативи на повече хора, живеещи в местните общности. 

 

Ловеч 
ноември 2017 г. 

Семинар на тема 
„Стратегия за развитие 
на доброволчеството“ 
беше проведен в 
архитектурно-музейния 
резерват „Арбанаси“ с 
ръководителите на 
общинските структури 
на БЧК и ОблС на 
червенокръстката 
организация в Ловеч. 
Обсъдени бяха 
основните 
организационни 
подходи и действия на общинските съвети при набиране на доброволци, силните и слабите 
страни на организацията, как се мотивират и задържат доброволци. 

Участниците в семинара очертаха конкретните си стъпки за подобряване работата по 
привличане, организиране и стимулиране на по-широка доброволческа активност: определяне 
на основните дейности и задачи, за които е необходим доброволчески труд (в областта на 
социално-помощната дейност, подготовката на населението при бедствия, аварии и 
катастрофи), разработване на длъжностни характеристики на доброволците, провеждане на 
промоционална кампания за набиране на нови доброволци, създаване на материално-
технически условия за работа. 

 За да се мотивират и задържат доброволците от различните целеви групи, ще бъде 
дадена възможност за изява на техните лични качества и заложби, ще преминат обучение, като 
ще получат логистична и морална подкрепа, както и оценка и признание за приноса им. Ще 
бъдат организирани еднодневни инициативи, седмици на доброволеца, церемонии по 
връчване на награди и доброволчески клубове по интереси. 
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ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 

 
Акция „Зима – 2017” 
 

Ямбол 
1 ноември 2017 г. 

Акцията се осъществява от 
сектор „Пътна полиция“, като БЧК е 
партньор в дейностите за 
превенция и намаляване на риска 
от пътен травматизъм сред водачи 
на МПС, велосипедисти и 
пешеходци, предвид спецификата 
на обстановката, характерна за 
есенно-зимния сезон. 

Областната червенокръстка организация се включва в акцията за безопасно поведение и 
превенция на инцидентите на пътя сред най-уязвимите участници в движението по пътищата. 

Представител на сектор „Пътна полиция“ запозна бъдещите шофьори с актуална информация за 
пътния травматизъм в страната и областта, като акцентира върху основните причини за инциденти на 
пътя. Извършен беше тест с т. нар. „алкохолни очила” с всеки участник в обучението. 

До края на ноември специалисти и лектори по първа помощ на БЧК - Ямбол ще обръщат 
специално внимание върху небходимостта от наличието на добре заредена автоаптечка в автомобила и 
артикулите в нея. 

На 14 ноември ще се проведе открит урок по пътна безопасност и 
демонстрации по оказване на първа помощ при инцидент на пътя с деца, настанени в ЦНСТ – 

Ямбол. 
 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 

 

Жени без остеопороза 
 

Провадия, обл. Варна 
6 ноември 2017 г. 

Със съдействието на доброволци от 
общинската организация на БЧК в залата на 
Общинския детски комплекс се проведе кампания, 
организирана от Асоциация „Жени без 
остеопороза“. 

Заболяването е костно увреждане, при което 
е нарушена здравината на костите и предразполага 
човек към повишен риск от фрактури. Със 
специален апарат, остеодензитометър, беше 
измерена костната плътност на над 50 жени от 
града. Ая Лилова, председател на Асоциацията, даде насоки за лечение на жените с показатели за 
първа стъпка към остеопорозата. 
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Европейски ден на здравословното хранене и готвене 
 

Ямбол 
8 ноември 2017 г. 

Доброволците от 
областната младежка 
организация на БЧК 
проведоха информационна 
кампания, чиято цел беше 
повишаване информираността 
на младите хора за 
здравословния начин на 
живот. Изготвени бяха 
информационни материали и 
плакати на тема: 

«Здравословно хранене и здравословен начин на живот». 
 В брошурата бяха включени съвети към младите хора за съвременните изисквания 

за здравословно хранене, пазаруване и готвене, нарушения на хранителното поведение и 
списък на здравословни храни. На специално обособен пункт на БЧК, доброволците раздаваха 
плодове и информационни брошури в подкрепа на здравословното хранене. 

 
 

Обучение по съпътстващи мерки 
 
Хасково 
10 ноември 2017 г. 

В модерната и 
напълно обзаведена 
сграда на Общностен 
център за деца в риск и 
такива с увреждания 
по мярка 5 „Превенция 
на социалното 
изключване на деца“ 
от съпътстващите 
мерки на ОПФЕПНЛ 
бяха проведени 3 
сесии за майки с деца на възраст от 1,2 до 1,5 години от община Хасково. 

С помощта на Ирина Михайлова – обучител, бяха консултирани 21 родители и усвоени 
умения, които се формират в първите години и подпомагат интелектуалното, емоционалното и 
физическото развитие на децата. 
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Консултации за млади майки 

 
Габрово 
7 ноември 2017г. 

В рамките на 5 сесии бяха консултирани 16 
майки от общината по теми, свързани с ранното 
детско развитие. Консултант беше Евгения 
Василева от Академия за бебета, деца и родители 
KINDYROO. Това е система от занимания и игри, 
които подпомагат интелектуалното, 
емоционалното и физическото развитие на 
бебетата и децата. 

Консултациите са част от съпътстващите 
мерки на Оперативна програма за храни и основно материално подпомагане от ОПФЕПНЛ, 
реализирана от БЧК. 

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 

Демонстрации при пожар 
 
Драгоман, обл. София 
10 ноември 2017 г. 

На централния площад в Драгоман се 
проведе демонстрация на реакция при пожар 
от РС ПБЗН – гр. Сливница, с участието на 
доброволците от БЧК и БМЧК – Драгоман, и 
доброволното формирование за бедствия и 
аварии на община Драгоман. 

Присъстваха всички ученици от СУ 
„Христо Ботев“, които наблюдаваха с голям 
интерес действията на пожарникарите в 
ситуация на пожар, гасене на запален макет на 
къща, работа с пожарогасител, катастрофирал 
и запален автомобил, работа със специална пожарникарска техника, с която беше разрязана колата и 
изваден от там катастрофирал човек в безсъзнание и с рана на ръката. 

След спасяването на пострадалия доброволците на БЧК и БМЧК оказаха първа долекарска 
помощ, като през цялото време обясняваха на учениците какви стъпки предприемат за подобряване 
състоянието на пострадалия. Бяха раздадени много информационни, видео материали и книжки за 
намаляване на риска при бедствия и аварии. 
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